p. 01/02

EDITAL Nº 15/2022

Chama para a contratação emergencial, médicos pediatras

ou  médicos  residentes  em pediatria  para  atuar  junto  ao

Pronto Atendimento Pediátrico.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público

interno, através de seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, faz saber

por este Edital, para contratação emergencial de médicos pediatras ou médicos residentes em

pediatria  para  atuar  junto ao  Pronto  Atendimento  Pediátrico,  objeto do  Processo Seletivo

Público Simplificado de que trata o Edital n° 124/2021, observada a respectiva classificação,

pela ordem de aprovação, conforme Edital nº 02/2022 dos seguintes candidatos:

Classificação Nome Carga horária

1 Maria Bernarda Ongaratti 12h

2 Caroline Barbiero da Silva 24h

3 Jaime Cesar Maixner Antes 12h

4 Norberto Pisacco  Foster 12h

5 Filipe Augusto Lima de Assis 6h

6 Gustavo Longhini 6h

7 Jéssica Roberta Benin 6h

8 Ana Camila Backes 12h

9 Paulo Castelli Canal 6h

10 Daniela Billig Tonetto 6h

11 Rafael Garcia 6h

12 Andiara Savian 36h

13 Andrieli Poli Flores 6h

14 Andressa Gregianin Beckmann 6h

15 Iorrana Rodrigues 12h

16 Ercilia Maria Faccenda 24h

17 Isadora Proner Martins 6h

18 Mariana Turra Damo 12h

19 Géssica Maria Biesek 6h

20 Gyovana Paula Albertoni 6h

21 Mariana Grossi 18h

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital nº 15/2022 – p. 02/02

Nome Carga horária

22 Caroline Santini 6h

23 Maria Luiza Sfacin Krummenauer 12h

24 Mariana Lyra Ramalho Trigueiro Mendes 6h

25 Andressa Van Riel 6h

O prazo para enviar a documentação completa e do exame admissional é de 10

(dez) dias úteis.

Os chamdos deverão agendar pelo fone 54-3311 8874 e 54 984047190 o exame

admissional no Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai, n° 760.

Os  documentos  devem  ser  enviados,  em  formato  “pdf”,  para  o  e-mail

documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, fazendo constar no campo assunto do e-mail “SELETIVO

PEDIATRA PAP”

A relação dos documentos necessários para a contratação está disponível no

site  www.pmpf.rs.gov.br,  em  Servidor  >  Concursos  >  Documentos  Ingresso  Processo

Seletivo.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 31 de janeiro de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br